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Město Jáchymov - zápis

z         XV. veřejného zasedání Zastupitelstva města Jáchymov, které se uskutečnilo dne 11.05.2016 od 17.00 hod. do 18.00 hod. na MěÚ v Jáchymově.

Přítomni:
Michal Baláž DiS., Ing. Jindřich Dziuba, Oldřich Ertl, Mgr. Petr Fiala, Ing. Bronislav Grulich, František Holý, Jiří Kaucký, Jindřich Loukota, Petr Stehlík, Radek Surovec, David Svoboda, DiS., Ingeborg Štiková

Omluveni: Zdeňka Klejchová, Anna Plačková

Program jednání:

1. Zahájení

2. Projekt „Znovuoživené Krušnohoří“

3. Rozpočtové změny 

Ad. 1. Zahájení
Jednání XV. veřejného zasedání Zastupitelstva města zahájil starosta města, přivítal přítomné zastupitele a přítomné občany města. Konstatoval nadpoloviční většinu členů ZM. Zasedání ZM bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Jednání XV. veřejného zasedání ZM bylo zahájeno v přítomnosti 11 členů. 

Starosta požádal o návrh na složení návrhové komise. Byli navrženi tito členové ZM: p. Petr Stehlík,  p. Mgr. Petr Fiala, p. Jiří Kaucký. Jiný návrh nebyl podán.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   návrhovou komisi ve složení: p. Petr Stehlík,  p. Mgr. Petr Fiala, p. Jiří Kaucký. (Počty hlasů: 11/0/0).
Dále požádal o návrh na dva členy jako ověřovatele zápisu. Byli navrženi tito členové ZM: p. David Svoboda, DiS., p. Jindřich Loukota.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   ověřovatele zápisu ve složení:  p. David Svoboda, DiS., p. Jindřich Loukota. (Počty hlasů: 11/0/0).

Paní Hana Fedorčáková a pan Radek Surovec se dostavili na jednání ZM.
Starosta předložil program jednání a požádal zastupitele, zda má někdo doplňující návrh. Pan Svoboda, DiS., předložil návrh na doplnění, a to o prezentaci fotografií intravilánu města.
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   program jednání zastupitelstva včetně jeho doplnění, o  prezentaci fotografií intravilánu města. (Počty hlasů: 13/0/0).

Starosta města navrhl diskusi ke každému bodu jednání zvlášť a o tomto návrhu dal hlasovat. Jiný návrh nebyl podán. Diskuse bude probíhat dle jednacího řádu.

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   diskusi ke každému bodu jednání zvlášť. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 2 Projekt „Znovuoživené Krušnohoří“
Starosta předložil návrh na podání žádosti o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt a předal slovo pí  Štikové, která informovala o nákladech města na zmiňovaný projekt. Jedná se o spoluúčast ve výši 10 % + další náklady na vizualizaci. Diskutovali: p. Baláž, DiS., vznesl dotaz, zda součástí projektu je i oprava Popovské kaple, kde náklady města činí cca 135 tis. Kč. Paní Bláhová z odboru OHS informovala, že kaple se pouze zakonzervuje, bude provedena pouze nová střecha. Pan Loukota informoval, že např. altánek na Dívčím skoku je také ve velice špatném stavu. Domnívá se, že finanční prostředky na tuto akci jsou z jeho pohledu zbytečně vynaložené a daly by se použít na něco jiného přímo ve městě. Starosta: důležitou roli zde hraje, že jsme jedním z partnerů tohoto projektu a Popovská kaple má svou historii, která si zaslouží pozornost. Máme v plánu vybudovat cyklostezky, které povedou kolem této kaple, takže vyjdeme vstříc cykloturistům ale i ostatním.Paní Bláhová dodala, že Popovská kaple bude jedním z cílů, kde bude probíhat vizualizace historie celé této oblasti. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   podání žádosti o poskytnutí dotace z přeshraničního dotačního Programu SN/CZ (Interreg V A) na projekt „ Znovuoživené Krušnohoří“ s celkovými náklady 54 241,- eur včetně DPH s termínem realizace v roce únor 2017 – leden 2019. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Loukota, p. Surovec).

Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   finanční spoluúčast města Jáchymov u projektu " Znovuoživené Krušnohoří " pro roky 2017 a 2019 z rozpočtu města Jáchymov v celkové výši 5 424,1- eur včetně DPH. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Loukota, p. Surovec).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o,   že Lead partnerem společného projektu" Znovuoživené Krušnohoří " bude společnost Antikomplex – hnutí proti xenofobii,z.s. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Loukota, p. Surovec).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   zajištění a garanci zachování účelu (udržitelnosti) projektu " Znovuoživené Krušnohoří " v období 5 – ti let po jeho ukončení s tím, že pro tento konkrétní projekt bude jeho zachování účelu (udržitelnosti) garantováno městem Jáchymov minimálně do konce roku 2023. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Loukota, p. Surovec).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   pověření starosty města podpisem žádosti o poskytnutí dotace na projekt „Znovuoživené Krušnohoří“ a dále pověření starosty podpisem všech souvisejících dokumentů potřebných ke zdárné realizaci projektu. (Počty hlasů: 11/0/2 se zdrželi – p. Loukota, p. Surovec).
Ad. 3 Rozpočtové změny

Starosta předložil návrh rozpočtových opatření a otevřel diskusi. Pan Baláž, DiS., předložil návrh, zda by v rámci opravy náměstí Na Slovanech, město nevyvolalo jednání se společností o2 ve věci položení kabelu nebo přeložky, aby občané měli lepší přístup k moderním technologiím. Starosta: jsme v jednání s firmou Elektro S ve věci posílení internetu v našem městě. Na toto téma dále diskutovali: p. Kaucký, p Surovec, p. Loukota, p. Hadrava – vedoucí OHS. Závěrem bylo konstatováno, že město osloví firmu Cetin ve věci možného položení kabelu. Pan Loukota: v souvislosti s rekonstrukcí náměstí Na Slovanech upozornil na objekt čp. 545 Na Slovanech, který je v našem vlastnictví, aby po rekonstrukci nebyla následně opravou tohoto objektu poničena komunikace apod. 
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   rozpočtové opatření č.3/2016 v (bod č. 24- 33) v příjmech a výdajích v r. 2016: v příjmech navýšení o:  5.500.000,- Kč; ve výdajích navýšení o:  5.500.000,- Kč. (Počty hlasů: 13/0/0).
Zastupitelstvo města   s c h v á l i l o   žádost TJ Jáchymov o finanční příspěvek na rok 2016 ve výši 180.000,- Kč na podporu sportovních oddílů a pověřuje starostu sepsáním veřejnoprávní smlouvy na čerpání tohoto příspěvku. (Počty hlasů: 13/0/0).

Ad. 4 Prezentace fotografií v intravilánu města
Pan Svoboda, DiS. předložil fotografie města, konkrétně se jednalo o nepořádek u kontejnerů ve Fibichově ul. a dále o vytékající močku na začátku místní části Suchá. Apeloval na starostu, zda by zaměstnanci spol. Služby Jáchymov častěji uklízeli nepořádek. Pan Baláž, DiS. uvedl, že v Šafaříkově ul. je také nedostatečný počet kontejnerů a je zde neustále nepořádek. Starosta: je si vědom nepořádku, zaměstnanci provádějí úklid, ale občas se stane, že tyto úkony jsou nedostačující, ale především konstatoval, že je to vše o morálce občanů, kteří tento nepořádek zakládají, kteří jsou schopni pytle s odpadky odložit vedle kontejnerů, i když ví, že jsou již přeplněné. Co se týká kanalizace na Suché, fotografie budou předány jako podnět stavebnímu úřadu. 

Pan Loukota vznesl dotaz, kdy se bude provádět nová kanalizace na Suché. Starosta: o realizaci se jedná s VaK Karlovy Vary.
Pan Mgr. Fiala předložil návrh na svolání zastupitelů v souvislosti s udílením čestného občanství, nejlépe týden před konáním řádného zasedání ZM. 

Starosta města poděkoval všem přítomným zastupitelům za účast na XV. veřejném zasedání ZM  a ukončil jednání.

 

Ing. Bronislav Grulich


             Starosta města


          Ingeborg Štiková

         Místostarostka města

Ověřovatelé zápisu:
David Svoboda, DiS
.....................................


Jindřich Loukota
.....................................

* Počty hlasů: pro/proti/zdržel se


